
議案第３１号 
平成２９年度 

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算 
（ 第 ４ 号 ） 





議案第３１号

　　　平成29年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第４号）

　平成29年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１０，０００千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１，４２５，５３６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の変更は、「第２表繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　平成３０年３月１５日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

区画特会 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

314,648

314,648

676,317

516,317

186,000

186,000

38,571

1,215,536

国庫補助金

一般会計繰入金

市債

国庫支出金

繰入金

市債

1

4

7

1

1

1

123,585

123,585

15

15

86,400

86,400

0

210,000

438,233

438,233

676,332

516,332

272,400

272,400

38,571

1,425,536

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

805,438

805,438

410,098

1,215,536

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

210,000

210,000

0

210,000

1,015,438

1,015,438

410,098

1,425,536

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

区画特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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（変更）

事　　業　　名 事　　業　　名

１土地区画整理
事業費

１土地区画整理
事業費

新幹線二戸駅周辺地区
土地区画整理事業

２３３，０８６
新幹線二戸駅周辺地区
土地区画整理事業

４４３，０８６

補　　　正　　　前

金　　　　　額

千円

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費　補　正

補　　　正　　　後
款 項

金　　　　　額

千円
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（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

普通貸借又 普通貸借又

は証券発行 は証券発行

区画特会

都 市 計 画 事 業 186,000 272,400
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
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平成２９年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ４ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

314,648

24,842

251

676,317

4,098

9,380

186,000

1,215,536

千円

補 正 前 の 額
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区画特会

123,585

0

0

15

0

0

86,400

210,000

438,233

24,842

251

676,332

4,098

9,380

272,400

1,425,536

30.7

1.7

0.0

47.5

0.3

0.7

19.1

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

805,438

410,098

1,215,536

210,000

0

210,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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区画特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

123,585

123,585

86,400

86,400 0

15

15

71.2

28.8

100.0

1,015,438

410,098

1,425,536

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

１款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 314,648 123,585 438,233  1 土地区画整 123,585
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 314,648 123,585 438,233

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 516,317 15 516,332  1 一般会計繰 15
入金 入金

計 516,317 15 516,332

７款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 186,000 86,400 272,400  1 都市計画事 86,400
業債 業債

計 186,000 86,400 272,400
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区画特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

社会資本整備総合交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

都市計画事業債
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３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費

  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 805,438 210,000 1,015,438 123,585 86,400 15

駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 805,438 210,000 1,015,438 123,585 86,400 15

－7－



区画特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 15 工事請負費 186,900 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 210,000

　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 186,900
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 186,900

 22 補償、補填 23,100 　22　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　23,100
及び賠償金 　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　23,100
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当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 2,857,855 2,656,549 186,000 379,055 2,463,494 272,400 379,055 2,549,894

　　（１）　都　市　計　画 2,857,855 2,656,549 186,000 379,055 2,463,494 272,400 379,055 2,549,894

2,857,855 2,656,549 186,000 379,055 272,400 379,055

区画特会

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

合　　　　計 2,463,494 2,549,894

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

当 該 年 度 末
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